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Punkt 85: Besøg hos Tarup-Davinde og Projekt "Ud i naturen - ind i
fællesskabet"

17.04.16-A00-1-20

Resume

Udvalget mødes ved Tarup-Davinde, Naturskolen Ålykkestedet kl. 14.30.

Sagsfremstilling

Mødet kommer primært til at foregå udendørs og der skal vandres et lille stykke undervejs.

Først er der en dialog og besigtigelse af Tarup-Davinde ved John Juul Henriksen med fokus på nuværende og kommende
aktiviteter – herunder frivillighed, foreningsliv, kunstprojekt, faciliteter, mm.

Efterfølgende mødes vi med projektleder Lars Simonsen fra projekt Ud i naturen – ind i fællesskabet, der giver en status
på projektet og fortæller/viser nogle af de aktiviteter de arbejder med i projektet – herunder en af de hytter som deltagerne
har været med til at bygge.

Teknik- og miljøudvalget er inviteret med til besøget.

Kl. 16.30 fortsættes i ordinært udvalgsmøde.

Beslutning

Besøgt.



Punkt 86: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Godkendt.



Punkt 87: Temadrøftelse: Fritids- og friluftsstrategi status og opfølgning -
herunder Bevæg dig for livet

18.13.00-P22-1-18

Resume

Der gives en status på fremdriften i målsætninger og handlinger under Fritids- og friluftsstrategien - herunder
sammenhæng og indsatser i Bevæg dig for livet. Ligeledes fremlægges tal fra motions- og idrætsvaneundersøgelsen fra
DGI og DIF fra Bevæg dig for livet og medlemstal fra 2020.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til drøftelse i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Sagsfremstilling

Vedhæftede præsentationer er til orientering. På mødet vil der blive lagt vægt på enkelte nedslag i oplæggene.

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Præsentation af data (Benchmark + CFR tal juni 2021)

KLU strategi status oplæg 2021-08-18



Punkt 88: Kulturprojekt "Grib engagementet -fold kunsten ud!" -frigivelse
af tilskudsmidler

20.00.00-G01-3-21

Resume

Faaborg-Midtfyn Kommune har modtaget en bevilling fra Kulturministeriets pulje "Grib engagementet" til kommunale
modelforsøg, der sigter mod at få flere børn og unge til at beskæftige sig med kunst og kultur i deres fritid. Forvaltningen
søger om frigivelse af de bevilgede midler, der er givet til projektet "Grib engagementet - fold kunsten ud!". Endvidere
anmoder forvaltningen om mandat til at indsende en ny ansøgning i 4. kvartal af 2021, der rettes mod opfølgende
aktiviteter i 2022, som kan styrke indsatsen yderligere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at frigive de bevilgede midler - 1.075.000 kr. - fra
Kulturministeriet til aktiviteter i 2021.

2. godkender, at forvaltningen i 4. kvartal af 2021 kan følge op på indsatserne med en fornyet ansøgning til
Kulturministeriet om tilskud til aktiviteter for børn og unge i 2022.

Sagsfremstilling

I april annoncerede Kulturministeriet en ny pulje, der kunne søges til modelkommuneforsøg. Puljen giver mulighed for at
afsøge nye måder at styrke børn og unges engagement i og adgang til kunstnerisk deltagelse. Målet med puljen er at øge
antallet af børn og unge, der tager del i kunstneriske fællesskaber og udfolder sig kreativt i deres fritid. På landsplan har
der igennem en årrække været et faldende antal deltagere i kulturelle fritidsaktiviteter. Endvidere har covid-19 pandemien
bevirket, at der netop nu er behov for at sætte ekstra fokus på eksperimenter og tiltag af forskellig art, der kan bidrage til
at flere børn og unge igen engageres og deltager i kunstneriske fritidstilbud. I forbindelse med Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgsmødet d. 19. maj 2021 tiltrådte udvalget, at administrationen søgte om midler til et
modelkommuneforsøg og ansøgningen blev forelagt udvalget på det efterfølgende møde d. 16. juni 2021.

Der er i alt ca. 37 mio. kr. i Kulturministeriets pulje, der skal understøtte afprøvning af nye aktiviteter i 2021-2022. Første
ansøgningsfrist var ultimo maj 2021 til aktiviteter i 2021. Der vil være endnu en ansøgningsfrist d. 15. november 2021 til
flere modelkommuneforsøg i 2022 . I første ansøgningsrunde skulle der ansøges om min. 1 mio. kr. i støtte med en
kommunal medfinansiering på 25 %. I slutningen af juni fik Faaborg-Midtfyn Kommune i lighed med 26 andre
kommuner i Danmark tilsagn om støtte. De i alt 14 modelforsøg, som opnåede tilskud, kommer til at løbe over efteråret
2021 og vil skabe mere viden om og erfaringer med, hvad der kan give flere børn og unge lyst til at udfolde sig indenfor
kunstneriske genrer. De forskellige modelkommuneforsøg er kort beskrevet i bilag 1.

Faaborg-Midtfyn Kommune vil med modelforsøget arbejde på at tiltrække og engagere flere børn og unge i kunst- og
kulturaktiviteter. En betydelig gruppe af børn og unge i Faaborg-Midtfyn har ingen eller meget få erfaringer med
kunstneriske og kreative aktiviteter i deres fritid. Med modelforsøget er det ambitionen at udvikle på eksisterende
aktiviteter samt at afprøve nye tilbud inden for en række forskellige kunstarter. Modelforsøget er henvendt til børn og
unge op til 24 år og vil eksperimentere med lokalt forankrede samarbejder, lokal synlighed, involvering af familier samt
afprøvning af nye formater, hvor de kulturelle fritidstilbud i højere grad tilpasses børn og unges hverdag og livsverden. I
Faaborg-Midtfyn Kommune er modelforsøget bredt forankret blandt relevante lokale aktører der i forvejen arbejder
professionelt og/eller på et højt fagligt niveau med undervisning af børn og unge i teater, dans, design, litteratur, musik,
film og billedkunst. De aktiviteter, der igangsættes under modelforsøget, vil være centreret omkring to hovedindsatser:

Ud fra en antagelse om, at flere børn og unge vil deltage i de eksisterende fritidstilbud, hvis de får lettere adgang til
aktiviteterne, etableres en række fritidsaktiviteter i udvalgte lokalområder, der udpeges i samarbejde med Fynsland.
I udgangspunktet er disse tilbud ikke permanente, men afprøver om flere børn og unge efterfølgende opsøger de



etablerede eksisterende tilbud, ligesom det undersøges, om der faktisk er basis for oprettelse af flere permanente
tilbud i de udvalgte lokalområder - fx gennem tættere samarbejde mellem kulturinstitutioner og lokale partnere.

Ud fra en antagelse om, at der ved at eksperimentere med formen på eksisterende fritidstilbud kan tiltrækkes eller
fastholdes flere elever, afprøves nye formater for undervisning indenfor en række kunstarter. Det er en generel
tendens, at unge i de tidlige teenageår fravælger fritidstilbud, ligesom det er yderst sjældent, at unge tager nye
kunstneriske fritidsaktiviteter op, som de ikke har været engageret i tidligere. I Faaborg-Midtfyn er der etablerede
fritidstilbud inden for en række af de kunstneriske genrer, og der er også tilbud på et højt fagligt niveau i en række
kunstarter. Ved at eksperimentere med formatet på undervisningen og fx etablere weekendcamps, virtuel
undervisning eller andre nye formater, skal det afsøges, om de kulturelle fritidsaktiviteter kan bringes mere i
harmoni med de unges livsverden, så flere fortsætter, nye får lettere adgang til at deltage, og talenter får bedre
rammer for at udfolde sig.

Projektbeskrivelse i sin fulde længde fremgår af bilag 2, ligesom samtlige samarbejdspartnere fremgår af bilag 3.
Kulturministeriets bevilling ses i bilag 5.

Forvaltningen anmoder om, at bevillingen fra Kulturministeriet på 1.045.000 kr. frigives, så aktiviteterne kan igangsættes.

Idet tiltag, der afprøves i 2021, kan have potentiale til at udvikles yderligere eller kan pege på nye andre veje at gå i
relation til at styrke børn og unges adgang til kulturelle fritidsaktiviteter, anmoder forvaltningen om mandat til at indsende
en ny ansøgning i 4. kvartal af 2021, der rettes mod opfølgende aktiviteter i 2022, som kan styrke indsatsen yderligere.

Økonomi

Modelforsøget modtager et tilskud på 1.075.000 kr. fra Kulturministeriet. Tilskuddet suppleres af kommunale midler fra
musikskolen, biblioteket og By, Land og Kultur, der er afsat til indsatser af denne type. By, Land og Kultur bidrager med
midler afsat til udvikling af kulturelle fritidsaktiviteter, der knytter an til undervisningsforløbene i Den kulturelle rygsæk
(ca. 165.000 kr.), og musikskolen bidrager med midler afsat til udvikling af nye undervisningstilbud (ca. 100.000 kr.).
Dertil kommer overførte midler fra 2020 på biblioteket, som er afsat til nye kulturelle indsatser og kulturelt samarbejde.
Den kommunale medfinansiering lyder på i alt 365.000 kr. Budgettet for "Grib engagementet - fold kunsten ud!" fremgår
af bilag 4.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Indstillingspunkt 1 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstillingspunkt 2 godkendt.

Bilag

Bilag 1 Slots- og Kulturstyrelsens modelkommuneforsøg.docx

Bilag 2 Projektbeskrivelse Grib engagementet - fold kunsten ud!

Bilag 3 Samarbejdsaftaler, Grib engagementet - fold kunsten ud!.pdf

Bilag 4 Budget Grib Engagementet.xlsx

Bilag 5 Bevillingsskrivelse Faaborg-Midtfyn Kommune.pdf



Punkt 89: Beslutning om fremtid for Levins Hus og Levins Fond af 1990

20.00.00-G00-2-19

Resume

Sagen er udsat fra tidligere møde i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget den 19. maj 2021, men grundet forskellige
sagsforhold er der skrevet en ny sagsfremstilling. Sagen er også tilføjet et appendiks til bilag 3 Status på Levins Hus, der
uddyber bestyrelsens sammensætning og beslutningsdygtighed samt historik omkring anvendelsen af huset og kommende
muligheder for brugere, såfremt der foretages ændringer.

Levins Hus er et fondsejet fredet hus i Faaborg, som anvendes af Faaborg-Midtfyn Kommune til udlån til
kunstudstillinger v. diverse kunstnere og foreningsaktiviteter. Da huset har behov for gennemgribende
renoveringsarbejder, er der behov for at tage stilling til kommunens engagement i et fremtidsscenarie, med forslag om at
stedet udvikles som kunst- og kulturhus med et særligt afsæt i husets jødiske historik kombineret med fortsat brug til
mindre kunstudstillinger, herunder stillingtagen til en langsigtet bæredygtig driftsmodel.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende at der tilkendegives vilje til at bidrage med op til 1 mio kr. i en ekstraordinær bevilling til en gennemgribende
renovering af Levins Hus. Dette forudsat at fondsbestyrelsen senest i marts måned 2022 fremlægger en økonomisk
bæredygtig model for drift af stedet samt tilsagn om resterende midler fra andre parter til gennemførelse af den
nødvendige renovering.

Sagsfremstilling

Historik:

Det fondsejede udstillingssted Levins Hus, beliggende i Faaborg By, har igennem en årrække været stillet til rådighed for
kommunen, som har udlånt huset til foreningsaktiviteter og gæsteudstillere indenfor kunstnerisk aktivitet. Huset er fredet
og ejes af "Levins Fond af 1990", der har stillet huset til rådighed for ovennævnte mod at kommunen varetager al
administration af huset samt et årligt kommunalt driftstilskud på 80.000 kr. Kommunen er repræsenteret i
fondsbestyrelsen med en politisk udpeget repræsentant som formand, udpeget af Kommunalbestyrelsen og et
bestyrelsesmedlem, der er forvaltningschef for By, Land og Kultur.

Fortrinsvis lokale og mindre kendte billedkunstnere benytter muligheden for at udstille i Levins Hus, og særligt
udstillingsuger henover sommerperioden er efterspurgte. Husets generelle tilstand lægger naturlige begrænsninger i
forhold til niveauet af kunst der udstilles, ligesom rammerne begrænser, idet huset ikke har alarmsystem, og udstillere
selv skal varetage alt omkring udstillingen. Den lokale kunstforening "Pakhuset" har igennem en årrække anvendt huset
til deres foreningsaktiviteter og jævnlige udstillinger. I forbindelse med Covid-19 er "Pakhusets" aktivitetsgrupper flyttet
til Byskolen, hvor de større fysiske rammer har givet mulighed for at afvikle aktiviteter i henhold til gældende
restriktioner. Husets forhold og anvendelse er yderligere beskrevet i bilag 3 samt appendiks til bilag 3.

Der henvises til tidligere drøftelse i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget på møde den 22. april 2020 og den 27. maj 2020,
hvor udvalget drøftede status og potentialer i forhold til Levins Hus.

Udfordring:

Gennem de seneste år har der været nogenlunde balance mellem de løbende driftsudgifter til Levins Hus og indtægterne
fra henholdsvis det kommunale driftstilskud, forbrugsbidrag fra udstillende kunstnere og udlejning af 1. sals lejlighed i
forbindelse med kunstudstillinger. Der har været udført vedligehold af huset i tråd med den løbende økonomiske drift
afsat til formålet. Levins Hus er imidlertid udfordret af et behov for større renovering af bygningsmassen, opbygget
gennem en årrække. Fondens midler er opdelt i en mindre sum bestående af frie midler og en større sum, der er bundet i
aktiver (jf. bilag 2 Årsregnskab for 2020). Jf. fondens vedtægter (bilag 1) er det ikke muligt at anvende fondens midler,
bundet i aktiver, ind i renoveringsopgaver. Indenfor en begrænset årrække vil der være behov for at anvende et større
beløb til renovering af huset, eftersom fortsættelse af nuværende praksis ikke er et bæredygtigt scenarie for det fredede
hus. Uagtet, at der er en fondsbestyrelse, er det kommunens ansvar, at huset lever op til de forpligtigelser, der er forbundet
med husets vedligeholdelse og fredningsstatus.

Mulige løsninger:



For at kunne fundraise midler til renoveringen af huset, finder fondsbestyrelsen, at der må beskrives mulige
fremtidsscenarier, som helt eller delvist nytænker husets anvendelse ind i en bæredygtig model, både i forhold til at rejse
kapital til en renovering og sikre en bæredygtig drift. Derfor har fondsbestyrelsen fået udarbejdet et skitseprojekt (bilag
4), hvor bygningens muligheder er afsæt for forskellige fremtidsscenarier og der er ligeledes arbejdet med forskellige
driftsmodeller.

Skitseprojektet beskriver 3 mulige scenarier for en udvikling af Levins Hus. De opererer alle med en markant renovering
og opgradering af bygningsmassen, (se bilag 3 og 4).

Scenarie 1 Udstillings- og aktivitetssted med lejlighed på 1. sal.

Scenarie 2 Udstillings- og aktivitetssted uden lejlighed på 1. sal.

Scenarie 3 Kunstnerbolig for skiftende kunstnere.

Fondsbestyrelsen anser det for mest realistisk at arbejde videre med scenarie 1 som et udstillings- og aktivitetssted
(svarende til nuværende funktioner). Her vil aktiviteter svarende til de eksisterende kunne videreføres og afvikles i bedre
og mere opdaterede rammer, idet udstillings- og mødelokaler vil blive forbedret, ligesom lejligheden vil kunne tilbyde
mere tidssvarende rammer for ophold og overnatning. Da huset er fredet, forudsætter enhver ændring naturligvis at Slots-
og Kulturstyrelsen giver deres tilladelse.

Forvaltningen har beregnet skønnede omkostninger i forhold til de tre scenarier, under hensyntagen til ejendommens
status som fredet. Scenarie 1 vurderes at kunne realiseres for ca. 5,9 mio kr. ekskl. moms. Scenarie 2 vurderes at kunne
realiseres for 5,3 mio kr. ekskl. moms og scenarie 3 vurderes at kunne realiseres for 4,99 mio kr. ekskl. moms. Uanset
hvilket scenarie fondsbestyrelsen havde måttet ønsket at forfølge, så anslås det at kræve en investering på ca. 5 mio kr. at
renovere og udvikle bygningsmassen. En hoveddel af udgiften er nemlig forbundet med husets klimaskærm, der er
uafhængig af bygningens indre indretning. Bygningens status som fredet ejendom har betydning for omkostningens
størrelse.

Fondsbestyrelsen har - med bestyrelsesformanden som primus motor - desuden med afsæt i scenarie 1 arbejdet på en ide,
hvor Levins Hus nytænkes ud fra i husets historie som virksomhed og bosted for den jødiske familie Levin. Huset
indskriver sig i en historisk periode, hvor mange jøder emigrerede fra Nordtyskland til Danmark i håb om at finde bedre
muligheder. Der arbejdes med Levins Hus som et sted, der fortæller jødernes emigrationshistorie i moderne tid og
formidler jødisk kunst og kulturhistorie. Andre steder formidler jødernes kulturhistorie i moderne tid, men almindeligvis
relateret til 2. verdenskrig. Her tænkes formidlingen bundet op på underbelyste kapitler af jødisk kulturhistorie og jødiske
kunstnere. Formidlingen af den jødiske kulturhistorie tænkes som en vandreudstilling, der i perioder vil blive udstillet
andre steder, hvorfor det fortsat vil være muligt at afholde andre kunstudstillinger i Levins Hus.

Det foreløbige arbejde med et fremtidigt grundlag er beskrevet i bilag 5,6 og 7. Der resterer fortsat et ret omfattende
arbejde med at skabe en ny samlende fortælling, som nye aktører / interessenter vil "købe ind på", og som derved både
kan bidrage til at rejse væsentlige eksterne renoveringsmidler og en bæredygtig model for driften fremover.
Fondsbestyrelsen har således behov for mere tid til at arbejde videre med ideerne, forudsat der er kommunal opbakning
hertil.

Kommunens engagement:

Det vurderes ikke realistisk at der kan rejses midler til finansiering af renoverings- og ombygningsarbejdet i
størrelsesordenen af ca. 5 mio kr., medmindre kommunen stiller projektet i udsigt at der er en medfinansiering af en vis
størrelse. Derfor foreslås det at Faaborg-Midtfyn Kommune tilkendegiver vilje til ekstraordinært at bevillige 1 mio kr. i
medfinansiering af renoveringen. Dette forudsat, at der indenfor en nær fremtid kan præsenteres en bæredygtig model for
drift i et fremtidigt scenarie indenfor lovlige kommunale formål, og at der dertil opnås tilsagn om eksterne midler
investeringsmidler i et omfang, så scenariet er realisérbart.

Hvad angår det løbende årlige driftstilskud på 80.000 kr. kan det forudsættes at det fortsætter. Alternativt at
driftstilskuddet i et fremtidsscenarie forudsættes halveret, jf. tidligere drøftelser i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget om
ønske om at afdække muligheder af at nedsætte driftstilskud til Levins Hus.

Det skal bemærkes, at såfremt kommunen giver en anlægsbevilling vil en bæredygtig driftsmodel ikke kunne baseres på
kommerciel udlejning af 1. sals lejlighed, jf. kommunalfuldmagten. Det skitserede driftsbudget-forslag i bilag 7 viser et
fremtidsscenarie , der således ikke er bæredygtigt og der er i givet fald behov for at arbejde videre med at finde frem til en
bæredygtig driftsmodel.



Fondsbestyrelsen har overvejet om fonden evt. kunne lægges over i en konstruktion fri af kommunal indflydelse. I givet
fald vil kommunens mulighed for at give tilskud til renovering bortfalde.

Økonomi

Levins Hus modtager årligt 80.000 kr i driftstilskud fra Faaborg-Midtfyn Kommune. Udgifterne i de skitserede scenarier
for renovering og udvikling af Levins Hus (jf. bilag 4) er: Scenarie 1: 5,9 mio kr. ekskl. moms, scenarie 2: 5,3 mio kr.
ekskl. moms og scenarie 3: 5,0 mio kr. ekskl. moms. Forudsat der træffes beslutning om en ekstraordinær bevilling fra
Faaborg-Midtfyn Kommune på f.eks. 1 mio kr. til realisering af scenarier og som hjælp til fundraising, så vil denne
beslutning kunne indgå som ønske til budget 2022, version 3 eller budget 2023.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalget noterer sig at der ved Kommunalbestyrelsens næste udpegning af medlemmer til bestyrelsen også skal udpeges
suppleanter.

Bilag

Bilag 1 Levins Fond af 1990 vedtægter.pdf

Bilag 2 Levins Fond - Regnskab 2020

Bilag 3 Notat status på Levins Hus

Bilag 4 Scenarier.pdf

Bilag 5 Fremtidsscenarie for Levins Hus -beskrivelse

Bilag 6 Fremtidsscenarie Idégrundlag og organisering.docx

Bilag 7 Fremtidsscenarie økonomi og budgetmodel.docx

Appendiks til bilag 3 Status på Levins Hus



Punkt 90: Status over Billedkunstråd og beslutning om fremadrettet praksis

20.04.10-G01-1-21

Resume

På baggrund af statusrapport om Billedkunstrådets virke i 2020 og 2021 anmodes Kultur- og Lokalsamfundsudvalget om
at tage beslutning om at fortsætte ordning med Statsanerkendt Billedkunstråd for årene 2022 og 2023, forudsat der opnås
statsanerkendelse og statsstøtte. Som konsekvens på beslutning om at fortsætte ordningen med Statsanerkendt
Billedkunstråd i 2022 og 2023, anmodes Kommunalbestyrelsen om at frigive de fornødne midler til kommunal
medfinansiering fra 1 % jordsalgspuljen. Alternativt anmodes Kultur- og Lokalsamfundsudvalget om at tage beslutning
om at der oprettes et Kunstråd i lighed med tidligere praksis på området, såfremt der ikke er tilslutning til en
statsanerkendelse fra kommunen eller staten.

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

1) at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager statusrapport over Billedkunstrådets virke 2020 og 2021 til efterretning.

2) at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender at fortsætte nuværende ordning i 2022 og 2023, hvor der årligt søges
om statsanerkendelse og statsstøtte til et billedkunstråd, hvorefter ordningen evalueres af Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget i andet halvår af 2023.

3) at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget bifalder, at kommunen afsætter 50.000 kr. årligt til Billedkunstrådets virke og
godkender, at de ca. 17.000 kr. kommer fra midler afsæt til drift af kunstråd under By, Land og Kultur.

4) at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at de resterende
33.000 kr. årligt i 2022 og 2023 til Billedkunstrådets virker finansieres af midler fra 1 % jordsalgspuljen til kunst.

5) at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at frigive et
rådighedsbeløb på ca. 33.000 kr i 2022 samt 2023 fra 1 % jordsalgspuljen til kunst til By, Land og Kultur som supplement
til det årlige budget til kunstråd på ca. 17.000 kr., så Faaborg-Midtfyn Kommune kan imødekomme krav fra Statens
Kunstfond om kommunal medfinansiering af et statsanerkendt billedkunstråd og søge om 50.000 kr. i årlig støtte fra
Statens Kunstfond i 2022 og 2023.

Alternativt - såfremt indstilling 1-5 ikke tiltrædes - indstiller forvaltningen, at der træffes beslutning om etablering af et
kunstråd i lighed med praksis fra 2010-2019, og at det nuværende budget til formålet fastholdes.

Sagsfremstilling

På Kommunalbestyrelsens møde den 8. juni 2010 blev der taget beslutning om at nedsætte et kommunalt kunstråd, og at 1
% af kommunens indtægter ved salg af jord skulle gå til en pulje til kunst. Et af argumenterne for oprettelsen af kunstrådet
i 2010 var at det daværende Statens Kunstråds Billedudvalg ønskede at opprioritere støtten til kommunale billedkunstråd,
og at man ved oprettelsen af et kommunalt råd fik mulighed for at søge om medfinansiering fra Statens Kunstråd til
indkøb af kunst. Et kunstråd blev herefter nedsat. Imidlertid var det først i 2019 at der blev truffet beslutning om at der for
årene 2020 og 2021 skulle søges en faglig opprioritering og professionalisering af kunstrådet gennem en
statsanerkendelse og statslig matchfinansiering af billedkunstrådet. Formålet med den faglige opprioritering var dels at
billedkunstrådet kunne bistå med relevant kunstfaglig vejledning i forhold til Faaborg-Midtfyn Kommunes igangværende
projekter indenfor by- og områdeudvikling, dels at arbejde med det potentiale Faaborg-Midtfyn Kommune har i form af
en stor mængde kunstværker, der er placeret i det offentlige rum, hvor der var behov for at udarbejde et overblik over
disse kunstværker samt at få vurderet på kunstværkernes tilstand og placering.

Fagligheden og den faglige spredning indenfor billedkunstområdet er vægtet højt i sammensætningen af Billedkunstrådet.
Medlemmerne af Billedkunstrådet vægter at opbygge et stærkt lokalkendskab og kendskab til lokale strategier, projekter



og øvrige tiltag hvor kunst kan spille en rolle. Samtidig med beslutningen om faglig opprioritering blev det i 2019,at
ordningen skulle evalueres i andet halvår af 2021, hvorfor sagen nu er til politisk drøftelse og stillingtagen.

Billedkunstrådet består af udvalgsformanden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, der er født formand jf. vedtægter.
Derudover er medlemmerne en medarbejder i kulturforvaltningen, en kunstfaglig medarbejder fra Faaborg Museum, et
kunstfagligt medlem indstillet af Akademiraadet, et kunstfagligt medlem indstillet af BKF -billedkunstnernes fagforbund,
samt et kunstfagligt medlem, der er indstillet af det foregående Kunstråd.

Statsanerkendelsen skal søges hvert år, og den årlige ansøgningsfrist i 2021 er 28. oktober. Statens Kunstfond kan tildele
støtte på op til 50.000 kr. årligt til de kommunale billedkunstråds virke, under forudsætning af en tilsvarende kommunal
medfinansiering. Kriterier for at søge statsstøtte er at Billedkunstrådet hovedsageligt består af professionelt arbejdende
billedkunstnere og kunstkyndige med relevant faglig baggrund. Budgettet anvendes til honorering af rådsmedlemmer og
lokale initiativer, der ikke allerede får statsstøtte. I Faaborg-Midtfyn Kommune er støtten hidtil anvendt til honorarer, men
fortrinsvis til at få udarbejdet en model til registrering af kunstværker i det offentlige rum, den kunstneriske værdi og
kunstens tilstand. Registreringen er undervejs, men langt fra tilendebragt.

I 2019 var der 13 ud af landets 98 kommuner, der havde et statsanerkendt billedkunstråd. I 2021 er tallet steget til 20
kommuner, hvilket tyder på at flere kommuner har erkendt behovet for en styrket kunstfaglighed i rådgivning af
forvaltningens håndtering af kunst og kunstens rolle i kommunerne. En væsentlig forskel i Faaborg-Midtfyn Kommunes
tilgang til rådets sammensætning, i sammenligning med andre kommuner, er at de kunstfaglige medlemmers faglige profil
er lagt til grund for en udvælgelse til Billedkunstrådet, fremfor lokalt kendskab til kommunen. Det har betydet at der i
Billedkunstrådet er en høj og bred kunstfaglighed at trække på, og samtidig en konstatering af at det lokale kendskab er
nødvendigt og kan opbygges blandt rådsmedlemmer over tid.

En evaluering af Billedkunstrådets virke i 2020 og 2021 (jf. bilag 1 Status) viser at den faglige opkvalificering har haft
effekt i form af flere tiltag:

Der er arbejdet med en registrering af kommunens kunstværker, placeret i det offentlige rum, deres tilstand og
kunstneriske værdi.
Der er konstateret at der mangler retningslinjer for kunst i det offentlige rum. Arbejdet med retningslinjer er i proces
og vil blive fremlagt til politisk stillingtagen i løbet af 2021.
Der er afdækket at der mangler kendskab til den særlige lovgivning i forhold til ophavsret, der gælder på området,
hvorfor Billedkunstrådet arbejder med vejledende udkast til erhvervelsesdokumenter, således at kommunens
rettigheder i forhold til erhvervet kunst sikres.
Der er afdækket behov for en udmøntning af hensigt og kriterier i forhold til 1 % jordsalgspuljen til kunst.
Interesseerklæringer fra Billedkunstrådet har i flere tilfælde understøttet ansøgninger hvor kunstnere har søgt
eksterne midler til kunst og kunstneriske oplevelser, der har betydet at Faaborg-Midtfyn Kommunes borgeres
mulighed for at møde kunst.

Det er tydeligt at konstatere at Billedkunstrådets arbejde vil have gavn af et fortsat virke, for at komme i mål med de
igangsatte aktiviteter, ligesom der fortsat er et potentiale i at Billedkunstrådet bistår med råd, vejledning og støtte i by- og
områdeudvikling samt initiativer hvor kunst spiller en rolle.

Der er følgende forhold, som bør overvejes forud i forhold til at ansøge om statsanerkendelse og statsstøtte til Faaborg-
Midtfyn kommunes Billedkunstråd 2022 og 2023:

Der er konstateret et behov for at fortsætte de kunstfaglige tiltag, der er igangsat i Billedkunstrådet, men som endnu
ikke er tilendebragt.
Det er konstateret at den kunstfaglige ekspertise, sparring og rådgivning som kommunen har adgang til gennem
Billedkunstrådet har en stor værdi i forhold til kommunens forvaltning af kunstområdet.
Der vil være et ressourcetræk på forvaltningen i forhold til at betjene Billedkunstrådet med sekretærbistand og
effektuere de tiltag der iværksættes på baggrund af Billedkunstrådets arbejde.
Midler til medfinansiering af rådet tages fra 1 % jordsalgspuljen, der har en begrænset årlig tilvækst. Puljen har
igennem årene bidraget til at indkøbe bl.a. kunstbænken i Ringe og andre kunstværker. Når Faaborg-Midtfyn
Kommune i årene 2022 og 2023 forpligtiger sig til at anvende ca. 33.000 kr. så vil puljens vækst blive reduceret



tilsvarende, hvilket har betydning for mulighederne for at anvende puljen til indkøb af større værker på et senere
tidspunkt.

Et statsanerkendt billedkunstråd øger forventeligt mulige bevillinger fra Statens Kunstfond til konkret kunst og
kunstprojekter, idet kommunen har en kunstfaglig rådgiver der er anerkendt af Statens Kunstfond.

Forvaltningen foreslår at Statens Kunstfond ansøges om anerkendelse og støtte af Faaborg-Midtfyn Kommunes
Billedkunstråd for årene 2022 og 2023. Den kommunale medfinansiering på 50.000 kr. foreslås afsat i det nuværende
driftsbudget til Billedkunstråd (17.000 kr.) suppleret med midler fra 1 % jordsalgspuljen til kunst. Jordsalgspuljen råder
per 18. juni 2021 over 535.207 kr. (jf. bilag 5).

Forvaltningen anbefaler, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender, at der søges om at opnå statsanerkendelse og
statsstøtte til Billedkunstråd 2022 og 2023 med afsæt i vedtægter, vision- og handleplan, der er i tråd med nuværende. Der
forventes en tæt dialog med Statens Kunstfond forud for en fortsættelse af statsanerkendelse af Billedkunstrådet i
kommende år. Derfor er det hensigtsmæssig, at udvalget giver forvaltningen mandat til at indgå i dialog og forhandling
med Statens Kunstfond om at opnå godkendelse og statsstøtte. Eventuelle ændringer i forhold til vedtægter, vision og
handleplan samt rådets sammensætning vil fortsat skulle behandles i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget.

Såfremt Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tilslutter sig indstillingens punkt 1-4, vil punkt 4 og 5 efterfølgende bliver
behandlet i Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse, så forvaltningen kan søge om statsstøtte til Billedkunstrådet.
Tidsplan for politisk godkendelse af sammensætning af Statsanerkendt Billedkunstråd, vision og handleplan samt
vedtægter er vedlagt i bilag (jf. bilag 6).

Såfremt Kultur- og Lokalsamfundsudvalget ikke tilslutter sig indstillingens punkt 1-4 eller der mod forventning ikke
opnås statsanerkendelse og statsstøtte, anmodes udvalget om at træffe beslutning om at der etableres et lokalt kunstråd, i
lighed med tidligere praksis i årene 2010-2019 og med en fastholdelse af budget til drift af kunstråd. Forvaltningen
anbefaler ikke at et Statsanerkendt Billedkunstråd fravælges fremfor denne løsning, eftersom det er konstateret at den
styrkede faglighed igennem det Statsanerkendte Billedkunstråd har givet øget kvalitet i forvaltning af kunstområdet i
kommunen. Alternativet er dog at foretrække fremfor intet kunstråd, idet et kunstråd stadig vil kunne bistå med vejledning
og rådgivning i forhold til relevante sager.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at det i forbindelse med etablering af Jordpuljen blev besluttet, at 1 % af indtægterne fra salg af
grunde og arealer skal anvendes til kunst og byforskønnelse. Der er per 18. juni 2021 samlet et rådighedsbeløb på 535.207
kr. til kunst og byforskønnelse. Beløbet er opsparede midler fra tidligere år. Der er hidtil anvendt midler fra Jordpuljen til
indkøb af Kunstbænken ved Ringe Sø, indkøb af to værker af Inge Ellegaard, medfinansiering af Billedkunstråd 2020 og
2021 samt støtte til kunstindkøb i Søllinge og Ryslinge Skulpturpark.

Budget til drift af Billedkunstråd lyder på 17.122 kr.

Udgift til kommunal medfinansiering på 50.000 kr. i 2022 og 2023 kan afholdes indenfor den eksisterende økonomiske
ramme, såfremt det nuværende budget til drift af kunstråd suppleres med midler i størrelsesordenen 33.000 kr. årligt fra 1
% jordsalgspuljen til kunst og byforskønnelse.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Indstillingspunkt 1 – Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2 og 3  – Godkendt.



Indstillingspunkt 4 og 5 - Anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 Status på Statsanerkendt Billedkunstråd

Bilag 2 Forretningsorden Billedkunstråd

Bilag 3 Vedtægter FMK Billedkunstråd

Bilag 4 Vision og Handleplan 2021

Bilag 5 Overblik over 1 % jordsalgspuljen

Bilag 6 Tidsplan



Punkt 91: Hallernes nøgletal fra regnskaber 2020

04.04.00-S55-1-21

Resume

Haller og svømmehallers regnskaber for 2020 er gennemgået og væsentlige nøgletal fremlægges. Corona har præget
driften og regnskaberne i hallerne i 2020.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at tage nøgletal fra haller og svømmehallers regnskaber fra
2020 til efterretning.

Sagsfremstilling

Hallernes regnskaber og optællinger over skole- og foreningstimer for 2020 er blevet indsendt pr. 1. april 2020. Corona-
situationen har trukket processen lidt ud for nogle haller, men alle er kommet i mål med deres regnskaber. Idrætscenter
Midtfyn startede som ny institution i september 2019, og derfor er der efter aftale indsendt regnskab for sidste halvdel af
2019 og hele 2020.

Alle hallernes centrale nøgletal er trukket ud og lagt ind i bilag 1, hvor der kan ses en sammenligning med de forrige 4 års
nøgletal.

Corona har haft stor indflydelse på hallernes drift og dermed regnskaber og nøgletal for 2020.

Hallerne blev lukket ned fra 11. marts 2020 og mange haller mistede en del indtægter på stævner, kampe, opvisninger,
mm i den afsluttende del af sæsonen. Der blev åbnet op igen i efteråret, men pga. restriktioner kørte efteråret heller ikke
på normal vis i hallerne indtil de igen blev lukket ned.

Hallernes primære indtægter kommer fra de kommunale tilskud, og her har fritidspakken – med beslutningen om at lade
tilskuddene fortsætte på trods af nedlukning – sikret det primære indtægtsgrundlag. Hallerne fik ligeledes tildelt et mindre
ekstra engangstilskud fra halmodellens udviklingspulje til ekstra omkostninger i forbindelse med corona-restriktioner.

Foreningernes betaling for leje af hallerne udgør en mindre, men dog vigtig indtægt, og her har opfordringen til
foreningerne været at fastholde hel eller delvis betaling for bookede timer i hallen på trods af nedlukning. Der er fundet
gode lokale løsninger langt de fleste steder, og mange foreninger har fastholdt hel eller delvis betaling. Enkelte steder har
velviljen været mindre, og relativt få foreninger har ikke betalt. Det gælder fx foreninger, som selv i forvejen har store
driftsomkostninger eller har manglet indtægter fra store stævner eller kampe.

Flere haller har brugt nedlukningen til ekstra rengøring og mindre eller større renoveringer, mv. Et par haller har søgt de
statslige puljer om kompensation for løn og faste udgifter. Aktivitetsniveauet fra skoler og foreninger har været meget
forskelligt i hallerne. Nogle haller har haft fuld dækning i efteråret med skoler og andre har næsten ikke haft skoler inde.
Det betyder at nogle haller har haft langt færre forbrugsudgifter, mens andre har ligget på et næsten normalt niveau. Den
umiddelbare vurdering er at alle haller er kommet ud med et acceptabelt resultat i 2020 på trods af corona.

Foreningers og skoler/institutioners timeforbrug af hallerne er behæftet med stor usikkerhed, da hallerne har været
nedlukket eller begrænset i sin udlejning en stor del af 2020. Mange af timerne er derfor ikke afholdt, men blot bookede
og forventede timer. Det ser dog ud til at udlejningen af hallerne fortsat ligger på et stabilt niveau omkring 1300 timer
gennemsnit pr. hal pr. år (udregnet af 18 haller - 2 haller i hvert af de 2 centre).



Se bilag 1 vedr. grafer og kommentarer vedr. følgende nøgletal for hallerne: Foreninger og skolers timetal, lønninger,
energiomkostninger, vedligeholdelse, årsresultat og likviditet.

Alle nøgletal udsendes til alle hallerne efter udvalgsmødet.

Økonomi

Det samlede udbetalte kommunale tilskud til hallerne i 2020 udgør ca. 19,6 mio. kr. (svarende til en kommunal udgift på
ca. 17,1 mio. kr.)

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Taget til efterretning.

Bilag

Nøgletal for idrætshallerne - regnskab 2020 - grafer og kommentarer til nøgletal



Punkt 92: Kvartalsvis budgetopfølgning pr. 31. maj 2021

00.30.14-S00-2-21

Resume

Der er udarbejdet kvartalsvis budgetopfølgning pr. 31. maj 2021 på alle fagudvalgets bevillingsområder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at følgende indgår i den samlede budgetopfølgning i Økonomiudvalget og Økonomiudvalget
anbefaler Kommunalbestyrelsen at:

1. Godkende den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 31. maj 2021 inden for Fagudvalgets bevillingsområder på driften
jf. bilag 1 - Budgetopfølgning 31.05.

2. Godkende den kvartalsvise budgetopfølgning pr. 31. maj 2021 inden for Fagudvalgets anlægsprojekter.
3. Godkende de foreslåede budgetneutrale tillægsbevillinger i 2021 og 2022-2025 inden for Fagudvalgets

bevillingsområder jf. bilag 2 - TB 2021 -31.05.21 - KLU.
4. Godkende de foreslåede kassefinansierede tillægsbevillinger i 2021 og 2022-2025 inden for Fagudvalgets

bevillingsområder jf. bilag 2 - TB 31.05.21 - KLU.
5. Tage opfølgning på Budget 2021 til efterretning jf. bilag 3 - Opfølgning Budget 2021 Status pr. 31.05.21 - KLU.

Sagsfremstilling

Til understøttelse af denne opgave er der udarbejdet kvartalsvis budgetopfølgning pr. 31. maj 2021 på alle Kultur- og
Lokalsamfundsudvalgets bevillingsområder.

Formålet med denne budgetopfølgning er at komme med et bud på forventet regnskab for 2021 herunder bl.a. at vurdere,
om denne forventning giver anledning til justeringer og handleplaner med henblik på budgetoverholdelse.

Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2021 viser et forventet mindreforbrug på 3,198 mio. kr. på driften og et forventet
mindreforbrug på 15,466 mio. kr. vedrørende anlæg. I forhold til budgetopfølgningen pr. 31.03 er dette en reduktion af
mindreforbruget vedrørende drift med 0,752 mio. kr. På anlægssiden er det forventede mindreforbrug øget med 5,260
mio. kr. siden 31.03.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal jf. styrelsesvedtægten drage omsorg for, at bevillinger og rådighedsbeløb, der er
tildelt udvalget, ikke overskrides. Udvalget foretager indstilling til Kommunalbestyrelsen gennem Økonomiudvalget, hvis
det er nødvendigt at justere de enkelte bevillinger. Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets rolle er at sikre, at der er
overensstemmelse mellem det politisk vedtagne serviceniveau og de afsatte bevillinger.

Desuden er der vurderet på, hvorledes budgetopfølgningen spiller ind på behov for ændringer af basisbudgettet i 2022.
Dette er medtaget i de budgetforslag, som blev offentlig gjort den 9. august 2021.

Drift:

Forventninger til driftsresultatet pr. 31. maj fremgår af tabel 1, hvor det fremgår, at der forventes et mindreforbrug på
3,198 mio. kr. (kolonnen ”Afvigelse efter TB).



Tabel 1

Område/ I netto
1.000 kr.

Regnskab
2020 (i
2020 p/l)

Korr
budget
2021

Forventet
regnskab Afvigelse

Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB I pct.

01
Biblioteksområdet 17.464 18.299 18.324 25 25 0 0,0%

02 Kulturområdet 21.452 23.717 23.295 -422 -25 -397 -1,7%

03 Fritid og
Folkeoplysning 27.443 34.739 31.741 -2.998 - -2.998 -8,6%

09 Administration
- Myndighed 3.793 4.608 4.805 197 - 197 4,3%

70.152 81.362 78.165 -3.198 - -3.198 -3,9%

Jf. tabel 1 udviser budgetopfølgningen et korrigeret budget på 81,362 mio. kr. og en afvigelse efter tillægsbevillinger mv.
-3,198 kr. svarende til -3,9 pct. Afvigelsen skyldes en række modsatrettede faktorer.

På følgende områder forventes et mindreforbrug:

· Kulturområdet, som primært skyldes Kulturel rygsæk, Kulturpulje og opsparede midler til lederlønninger 451.000 kr.

· Fritidsområdet hvor mindreforbrug primært skyldes forsinkelse i projekter vedrørende forsamlingshuse, halmodel og
projekter 2,998 mio. kr.

På følgende områder forventes et merforbrug

· Film Fyn – merforbrug på 55.000 kr. grundet forskel i pris- og lønfremskrivning

· Administration – myndighed 197.000 kr.

Anlæg:

Forventningerne til anlægsresultatet pr. 31. maj fremgår af tabel 2, hvor det fremgår, at der forventes et mindreforbrug på
15,466 mio. kr. (kolonnen ”Afvigelse efter TB).

Beløb i 1.000 kr.

Korrigeret
budget
2021 pr.
31. maj
2021

Forventet
regnskab Afvigelse

Ansøgte
tillægsbev
(TB)

Afvigelse
efter TB I pct.

Samlet for det enkelte udvalg

30 Kultur- og
Lokalsamfundsudvalg 25.841 10.375 -15.466 - -15.466 -60%



I alt 25.841 10.375 -15.466 - -15.466 -60%

Afvigelsen skyldes primært forventet mindreforbrug på:

· Renovering af idrætshaller – hvor der er forskydninger i projekterne i puljen.

· Moderniseringspuljen - hvor der er forskydninger i projekterne i puljen.

· ICM – Handicapomklædning – der er usikkerhed om projektets gennemførelse i 2021.

· Skydebaner ved Espehallen samt Gåsebjergsand aktivitetscenter – hvor der afventes ekstern medfinansiering.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Indstillingspunkterne 1 – 5 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - 30 KLU Budgetopfølgning 31.05.21

Bilag 2 - TB 2021 - 31.05.21 - KLU

Bilag 3 - Opfølgning Budget 2021 Status pr. 31.05.21 KLU



Punkt 93: Takster budget 2022

00.30.00-S00-7-20

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal godkende taksterne indenfor fagudvalgets områder, som indgår i 1. behandling af
budget 2022-2025 i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at
godkende, at taksterne inden for fagudvalgets område jf. bilag indgår i sagen til 1. behandling af budget 2022-2025.

Sagsfremstilling

I forbindelse med 1. behandling af budget 2022-2025 skal Kommunalbestyrelsen beslutte en lang række takster. Jf.
styrelsesvedtægten for Faaborg-Midtfyn Kommune, skal alle takster forinden behandles i fagudvalgene og
Økonomiudvalget.

Der er udarbejdet en foreløbig takstoversigt, som vil blive opdateret efter budgetvedtagelsen, som følge af evt. ændringer i
forbindelse med budgetaftalen. Af takstbladet fremgår taksterne for 2021 og forslag til takster for 2022. Taksterne på
Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets område omfatter takster på Biblioteks- og Musikskolens område samt leje af
Kommunale pladser. Der hvor taksterne foreslås ændret skyldes ændringen en pris- og lønfremskrivning. Herudover
foreslår forvaltningen at der oprettes 4 nye takster i musikskolen vedrørende soloundervisning til gymnasielever og
familieundervisning.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Takstoversigt 2022 KLU



Punkt 94: Træffemøde - evaluering af møde på Avernakø

00.00.00-A21-1-18

Resume

Evaluering af træffemødet på Avernakø den 21. juni 2021

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget evaluerer træffemødet på Avernakø den 21. juni 2021

Sagsfremstilling

Evaluering af træffemøde. Nedenstående temaer til inspiration ud fra drøftelserne på træffemødet:

Politiske signaler, ønsker mv. - emner som udvalgets medlemmer hver især forholder sig til.

Lokale enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer - evt. sager administrationen skal følge op og behandle
administrativt og/eller politisk.
Sager som vedrører andre fag- eller udvalgsområder - evt. sager der skal videresendes til andre områder.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Træffemødet evalueret.



Punkt 95: Samspil mellem politik og administration

00.01.10-A26-3-18

Resume

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er, at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der, i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde, kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Intet.



Punkt 96: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-20

Indstilling

Forvaltningen indstiller årsplanen til drøftelse og opdatering.

Sagsfremstilling

Årsplan for 2021 vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Drøftet og opdateret.

Dialogmøde med øerne udsættes til 2022.

Bilag

Årsplan for 2021 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2021.08.10 - august-mødet



Punkt 97: Gensidig orientering

00.01.00-G01-21-17

Resume

Forvaltningen orienterer om aktuelle sager/indsatser

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til efterretning og drøftelse

Sagsfremstilling

Forsamlingshuse og møde den 25. august kl. 19-21 i Krarup Forsamlingshus

Programmet for aftenen:

Kort information og spørgsmål om forsamlingshuspuljen, og hvordan der søges. Frist 1. oktober 2021.
Udpegning af medlemmer til forsamlingshusudvalget – gerne 5 personer (se nedenfor)
Fagligt oplæg. Vi forventer at få besøg af Dansø forsikringsmægler, som vil give nyttig information om at forsikre
forsamlingshuse og bestyrelser
Evt. og ønsker til kommende inspirationsmøder (emner kunne være energioptimering, GDPR, markedsføring,
forsikring, brandsikring, momsforhold, mm.)

Forsamlingshusudvalget består pt. af:

Leif Pedersen (Krarup), Leif H. Sørensen (Øster Hæsinge) og Søren Jensen (tidl. Dømmestrup).

Søren er formelt trådt ud af udvalget, og derfor er der reelt kun 2 x Leif tilbage, som begge genopstiller.

Udvalget har et ønske om at bestå af 5 medlemmer, så vi håber at flere vil stille op. Udvalget holder 2-4 møder årligt og
har som primær funktion at behandle ansøgninger til forsamlingshuspuljen og indstille sine anbefalinger til fordeling af
midlerne til Kultur- og lokalsamfundsudvalget. Udvalget ønsker også at kunne sætte udvikling og inspiration på
dagsordenen til fremtidige møder.

Padelbaner og møde den 26. august kl. 19-21 i Carl Nielsen Hallen

Foreninger og aktører, der arbejder med kommende multibane- og padelbaner er inviteret til informationsmøde. Mødet
har til formål at komme tvivlsspørgsmål til livs ved anlæg af nye baner samt vise konkrete eksempler på succesfulde
etableringer af anlæg. Der vil også være muligheder at kunne sparre og udveksle ideer og viden med hinanden på tværs af
foreninger og aktører.

Ansættelsesproces - ny musikskoleleder

Der er igangsat en proces med henblik på rekruttering af ny musikskoleleder. Stillingen har været slået op hen over
sommeren, og en ansættelsesproces forventes afsluttet ultimo august, så en ny leder forhåbentlig kan tiltræde d. 1. oktober
2021. Musikskolens medarbejdere og musikskolens bestyrelse er involveret i processen og repræsenteret i
ansættelsesudvalget.

Udviklingsmøde om Destination Carl Nielsen

En række lokale kulturaktører, kunstnere og andre ressourcepersoner er inviteret til Udviklingsmøde på Ryslinge Højskole
d. 29. september 2021 med henblik på at afsøge og drøfte mulighederne for at styrke formidlingen af og kendskabet til



Carl Nielsen og arven efter hans virke. Mødet var oprindeligt planlagt til afholdelse i april 2020, men på grund af Covid-
19 pandemien har det været nødvendigt at udskyde det. En undersøgelse af potentialerne i en Destination Carl Nielsen og
samarbejde med lokale aktører om events og aktiviteter med relation til Carl Nielsen indgår i Kulturstrategi 2021-2028.

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Skriftlige orienteringspunkter taget til efterretning.



Punkt 98: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Formanden orienterede om

vægtertræf Faaborg 3-5/9-21
valg til Folkeoplysningsudvalget d. 23/11 i Ringe
Radio Diablos omtale af håndværk og design i den Kulturelle rygsæk
høstkoncert 28/8 på Bramstrup



Punkt 99: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Bo Pedersen fraværende.

Godkendt.
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